ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Лазовского муниципального района
*>

03.08.2020 г. с.Лазо №4

Повестка дня:
1. Анализ реестра объектов, учтенных в муниципальной казне и выявленных
специалистами АО «Корпорация МСП», как потенциально пригодные для вовлечения
в имущественную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.
Председатель комиссии:
Фролков Н.М. - первый заместитель главы администрации Лазовского
муниципального района.

Присутствовали:
Мысик Н.В. - заместитель начальника отдела экономики и социального развития
администрации Лазовского муниципального района;
Силантьев В.С. - Председатель Преображенского рыбкоопа;
Граф-Дегтяренко Н.Н. - Индивидуальный предприниматель;
Нелин О.В, - Индивидуальный предприниматель;
Сидоренко М.А. - Глава крестьянского (фермерского) хозяйства;
Науменко А.В. - индивидуальный предприниматель, секретарь координационного
совета;
Эм И,Н. - ИП ГКФХ с. Лазо.

По данному вопросу: слушали Ртищеву А.Ф. - начальника отдела архитектуры,
градостроительства, земельных и имущественных отношений,

- В муниципальной казне учтены объекты выявленные специалистами АО
«Корпорация МСП». Начальник отдела АГЗиИО дала пояснение по состоянию
каждого объекта, включенного в реестр.

к®
и/
п

Наименование объекта Адрес объекта
Площад

ь
объекта,

кв.м.

Тип
объект

а

Нашаче
ние

объекта

Решение, примятое на
заседании рабочей труппы

(включить в перечень;
отклонить)

1
Здание-хранилище КЙВ Г,

Партизанск
ул.Мирошниченко 34а

г. Партизанск
ул.Мирошниченко 34а 848,80 здание нежилое

вшпочен в перечень МСП,
утвержденный решение Думы
' ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

2
Здание-хранилшце №9 г.

Партизанск
ул.Мирошниченко 34а

г. Партизанск
ул.Мирошниченко 34а 815,30 здание нежилое

включен в перечень МСП,
утверж денный решение Думы
' ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

3
Художественно-
оформительская

мастерская
с Лазо, ул. Ключевая, д. 29 89,00 здание нежилое

Оперативное управление
"Управление образования"

отклонить

4 Гараж с.Лазо, ул. Ключевая, д. 27 130,00 здание нежилое
Оперативное управление

"Управление образования"
отклонить

5
Здание бывшего д/сада

МУХОЗУ
администрации района

Приморский край, Лазовский
район, с.Лазо, ул.

Некрасовская, д.31
381,10 здание нежилое не существует (снесено)

отклонить

6
Здание-хранилище №7 г.

Партизанск
ул.Мирошниченко 34а

г. Партизанск ул.
Мирошниченко 34а 846,30 здание нежилое

включен в перечень МСП,
утвержденный решение Думы
ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

7
Здание гараж-хранилище

г, Паргизанек
ул.Мирошниченко 34а

г. Партизанск ул.
Мирошниченко 34а I 603,30 здание нежилое

включен в перечень МСП,
утвержденный решение Думы
ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

8
Здание-хранилище №10 г.

Партизанск
ул.Мирошниченко 34а

г. Партизанск
ул,Мирошниченко 1 593Д) здание нежилое

включен в перечень МСП,
утвержденный решение Думы
' ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

9

Земельный участок.
Категория земель: земли
сельскохозяйственного

назначения, разрешенное
использование: для

ведения
сельскохозяйственного

производства.

Установлено относительно
ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир
158 км автодороги Находка-

Лазо-Ольгв-Кавалерово,
Участок находится примерно

в 3300 м от ориентира по
направлению на северо-
восток. Почтовый адрес

ориентира: край Приморский,
р-н Лазовский.

179
666,00

земель
ный

участо
к

нежилое Аренда крестьянские фермерские
хозяйства отклонить

*>

10
Вс-фоен. нежил. помещ. п.

Преображение
пер.Партизанский20

п. Преображение,
ул.пер.Партизанский 20 127,50 помещ

ение нежилое

свободен от прав третьих лиц, в
2021 году будет включен в
перечень муниципального

имущества предназначенного для
МСП

11 Здание конторы Райпо
с.Лазо с.Лазо, ул. Некрасовская, д. 19 225,10 здание нежилое Частная собственность отклонить

12 Здание конторы РСУ
с.Лазо с.Лазо, ул. Некрасовская, д. 42 119,30 здание нежилое

хозяйственное ведение
"Приморский водоканал"

отклонить
13 Здание бани с, Глазковка с. Глазковка 146,00 здание нежилое разрушенное здание отклонить

14 Помещение магазина с,
Глазковка

с. Глазковка. ул. Молодежная,
1/1 42,60 помещ

ение нежилое разрушенное здание отклонить

15
Здание

магазина(столярный цех)
с. Киевка

с. Киевка, ул. Почтовая, 7 346,80 здание нежилое разрушенное здание отклонить

16 Здание конторы с.Лазо
ул. Центральная 42 с.Лазо, ул. Центральная, 42 342,40 здание нежилое Продажа отклонить

17
Здание (часть)

с.Черноречье Советская
29-1

с. Черноручье Советская 29-1 53,90 здание нежилое Выставлен на продажу отклонить

18
Нежилое здание с.

Беневское ул.Центральная
48 а

с. Беневское ул.Центральная
48 а 239,20 здание нежилое Зарезервировано за Беневским

сельским поселением отклонить

19
Нежилое помещение

п.Преображение,
Путиндева,4 №24

п.Преображение, ул.
Путинцева, д,4 (нежилое

помещение в жилом здании Ш
24 на поэтажном плане)

19,40 помещ
ение нежилое

ГБУ хозяйственное управление
администраций Приморского края

отклонить

20 Здание-бокс г. Партизанск
ул.Мирошниченко 34а 2 172,90 здание нежилое

включен в перечень МСП,
утвержденный решение Думы
ЛМР от 26.02.2020 г. № 278

Решили:
Из всего реестра, предоставленного «Корпорацией МСП» для включения в перечень
муниципального имущества Лазовского муниципального округа, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства:

- включить в реестр (МСП) встроенное нежилое помещение, расположенное по
адресу: Приморский край, Край, Лазовский район, пгт. Преображение, пер.
Партизанский, 20;

- отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений,
подготовить проект Перечня муниципального имущества Лазовского муниципального
округа, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для
утверждения на Думе Лазовского муниципального округа, с включением выявленного
объекта.

Первый заместитель главы администрации
Лазовского муниципального района .М. Фролков

Протокол вёл А.В. Науменко